min. 2loX2oO. - Cophi dfil .sec. XIV, nlqiuinlo oriain. In principio; Anno Domini MCCCA'XVII ab in-

carnatione. Copia licterarum impcnalium ad Castrucium.

WiNCKELMAN.N, Actu ImpovH Micrf. «rtw. XIII-A'IV, II, .306, n. 491.

(I) 11 IO genn,TÌo del sesiiiente anno 1327, Doso "clecdis aretinus,, promise pagare alla Camera Aposto-

lica "jìer procuratnrem prò suo comuni .servicio vi'= (loronos auri, nt qiiinqne servicia simili persolvere in

feste beati lohannis, licet mctlietalem, el aliam medielalem in alio fcslo beali lohannis Baptisle e.^ mine secu-

turo, et iuravit et c.„ ( \rch. Valic, Ohligationes, voi. VI, e. 62' ).

604 DOCUMENTI PKR U STORIA d' AREZZO [742-744.

Lftduvicus Dei gralia Konianorum rex semper auslus (") nubili viro Casliuccio de Au-

lermiiiellis Luco, Limi el l'istoiii vicario generali suo el iuiperii lideli dileclo graliam

suaiu elomne bonuni. SciasquoJ usque ad vi dies cerliludinaliler personaliler eiimus in

Tridenlo, ubi parlamenlum seivabimus prò factis el negotiis imperii el fidelium suo-

rura el principaliler liai'C") polissime prò iiilroilu nostro in IlaleamC) ordinando; ad

quud nobiles viros inarchiones Ferraris, Galeassuin de Mudiohuio, (lanem de Verona,

Passarinum de Manlua, Francliinum de Como, et quoslibel nobiles i)er civitales Lom-

bardie vocavimus [in] scrictis (') noslris. el intendimus, dante Domino, ibidem prò sacro

imperio el suis lìdelibus ulilia el piofìcua peilractare. El (|uidera licei ibidem luam

presenliam personalein liaberemus opiiorlunam ; lamen si venire necjuiveris, quod

timemus, psallem aliquam vel raliiiibiiionem aperias in agendis ul ad niinus per

aliquem tide dignum tuam nobis delegas voluntalem ni nos et alii lideles tuatn iiobis-

cuuì concoidem iiitcnlionem et unanimem senliamus, el hoc ipsum apud venerabilem

Guidoneui episcopuni arelinuin nostro nomine postules et exigas faciendum. El scilo

quod usque ad xx dies a date (°) presentium et unum diem tue (*) nunpiii nos invenire

polerunt in Tridenlo. Symonem numptium tuum, qui se bene habuil in agendo, de mora

habeas excusatum. Datum Insprucha C^),
pridie nonas ianuarii, regni nostri anno [xii].

743.

Giovanni XXU differisce a un anno la consacrazione di Hoso eletto vescovo di Arezzo.

Avignone • 13 aprile 1327. |
Aich. Vatic, lìcy. loannis A'AII, an. XI, voi. 83, e. ItiO, cp. 1 10.5].

Tue merita devolionis exposcunt ul personam tuam paterna benivolenlia prosequenles,

que suppliciter depossil(*) a nobis libi personaliler concedoremus. Hinc est quod cum

pridem ecclesie Aretine lune pastore vacanti de persona tua, de fratrum nostrorum

Consilio, provìdendum duxerimus te illi preficientes in episcopum el pastorem, Nos

tuis supplicationibus inclinati, tempus de consecrandis episcopis a canonibus diffinitum,

usque ad unum annum a die date presentium in anlea numerandum libi auctorilale

presentium prorogamus; libi quod interim beneficia que ad presens oblineas retinere

licite valeas nec tenearis ad sacerdolium le facere promoveri, generalis concilii et qua-

libet alia constilutione in contrarium edita non obslante, auctorilale predicla indulgen-

tes. Volumus lamen quod laliter de administralione diete ecclesie provideas, quod ipsa

interim in spìritualibus non fraudetur el proplerea patiatur in temporalibus delrimen-

tum. Nulli ergo et e. nostre prorogalionis, concessionis el volunlalis infringere el e.

Datum Avinione, idus aprilis, anno undecime.

I

(•) Sic. e») lias. e) I.' originale ha invece: Inspruola
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Giovanni XXII, informato che il vescovo (hiido da l'ielramala, già deposto, rilicne

con presidio di ribelli il vescovado Aretino, scrive al Legato pontificio perchè

provveda al sostentamento del nuovo eletto Hoso degli Ubcrtini coli' assegnargli

dei benefici ecclesiastici che rendano annualmente cinquecento fiorini.

Avignone - 22 giugno 132V. [Ardi. Valic, Itcfj. loannìs A'XII. voi. 1 1 4, e. SU', efi. 3.19].

Eidem legato (1).

.^Uenrieiiles quod dileclus filius Boso eleclus arelinus propter rebellionem el maliciam

Guidonis de Pelramala olim episcopi areliiii, qui, rebelliiiin fulliis presidio, episcopalum

Aretinurn indebite ac in eiusdem electi preiudicium ad piesens detiiiet occiipalum, ipsius

episcopalus bonis et iuribus pacifice gaudere non valet; ac volenles electi prefati neces-

silalibus, ut statum suum possil siislentai'e comodius, quantum rum Dee possumus

aliqualiter, paterne solicitudinis studio, providere, (staluimus) ut unum ve! duo beneficia

ecclesiastica, cum cura vel sine cura, nulli alii de iure dcbila, si vacant ad presens, vel

quantum infra legalionis lue lemiinos vacare coiiligeril, etiam si prioralus vel plelialus

convenluales existant et quis consueverit ad ea per clertionem assumi, cuius seu quorum

fructus, redditus et proventus v" tlorenoruni valorem annuuin non ccri^dant, pinvisioni et

dispositioni tue aucloritale nostra (debeas) reservare, ac decernere irrilum ac inane si secus

a quocumque quavis auctorilate scienler vel ignoranler super hiis contigeril altemptari;

nec non beneOcium seu beneficia huiusmodi, etiam si per Nos generaliler fuerint reservnla,

quod vel que idem eiectus |)er se vel per procuratorem suum ad hoc Icgilinie consliliitiim

infra unius mensis spacium jìoslquam sibi vel eidem procuratoli huiusmodi vaiatio iiino-

tuerit duxerit acceplaiidum vel etiam acceplanda simul vel successive cum omnibus iuri-

bus et pertineutiis suis, eidem electo commendare per ipsum tonendum seu lenenda et cum

aliis beueliciis suis ecclesiasticis; que omnia et singula ino nominalis haberi volumus et

expensis prò suis predictis necessilatibus ulilius relevandis quousque possessionem dicti

episcopalus fuerit assecutus vel per eum steterit, quoioinus eam habuerit pacificam gu-

bernandum salubriter vel eliam gubernanda, aliennlione tamen honorum immobilium be-

neficii seu beneliciorum huiusmodi eidem [lenilus interdictn; ipsumque vel procuratorem

prediclum in corporalem possessionem illius vel illorum per te vel alium seu alios

inducere, amolis qiubusvis illicilis detentoribus ah eisdem, ac illorum pacifica facere

possessione gaudere, aliaque gerere et exercere valeas que cure fuerint oporluna;

non obslanlibus Lugdunensis concili! et aliis quibuscumque inslilulionibus super hoc in

conlrariiim editis, seu si aliquis super provisionibus sibi faciendis de prioratibus et ple-

banalibiis aul ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis paitibiis speciales vel

generales sedis aposlolice vel legatorum eiiis liteias impeliaverit, eliam si per eos ad

inhibitionem, reservationem el decrelum vel alias quomodolibet sii processum, aul si

(1) Vcd. il n. 740.
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loconim oidiiiaiiis vel quibusvis aliis coiiiiiiiilcr vel divisiin ;i dicla sii sede iiidiillum,

quod ad receplioiiem vel promissioiieni aliciiiiis minime leneaiitnr, et ad id coin|)elli

non possinl, qnod(|iie de pl'io|alil)ll^, plebanatilnis, ei-clesiis et l)(^iieficiis ecclesiaslicis

ad coiicossioiieni, piovisionem seii quanivis aliarli disposilioiiem ooniiinclim ve! sepa-

ralini spL\taiUÌI)iis, nulli vaical piovidere, sen quod inlerdici, suspendi vel excomuni-

cari non juissinl por lilleias aposlolicas non facientes plenain et expressam ar de verbo

ad vorluim de indullo Imiiismodi menlionem et ipialibel alia diete !<edis indulgentia

generali vel s|)eciali cuiiisciinniue lenoris exislenle, per quara presentibus non expressam

vel tolaliter non visam elTectus huiusniodi gracie impediri valeat quomodolibel vel dif-

ferri et de (pia fius(|ue lato lenorc fieri debeat in noslris liltoris nienlio s()ecialis. l'ro-

viso (]nod ut beneficia luiiiismncli debilis obseqiiiis non fraudentur, et animaium rura

ab eis qiiibus illa inmineiil nullalenus negligatur plenam et liberam libi coiii'edimus

auclorilale presencium facullatem. Dalum Avinione, x kl. iulii, (anno luiilecimo).

745.

7/ vescovo (iuido da l'iciramala rione puhblicamcìile dichiaralo eretico e dcHiluilo

d' ogni onore ecclesiastico dai vicari dell' Arcirescovo di Firenze.

Firenze. Cattedi'ale • 12, Hi luglio 1327. |a. Ardi, di Si. di Fir., Protoc. di sei- ìlazzingo

di Pone da Monterappoli, e. o9'].

Eodem anno (.Vlcccxxvii) die dominico duodecimo raensis iulii. Adam in choro ma-

ioris ecclesie Fiorentine, presentibus testibus discretis viris Piero Bonaiuti de Magistris

populi sancii Symonis, Synione quondam .ManlVedi popiili sancii Michaelis Berlulde,

Pero l'acini calderaio et Alarclio Dolcebenis populi sancte Marie Alberici et aliis plu-

ribus ad hec rogalis el vocatis. Reverendus vir dominus lacobus prior sancii Medardi

de Roccaconlrata vicarius venerabilis patris domini Francisci Dei gralia episcopi fioren-

tini, ex speciali commissione et mandalo dicti domini episcopi, publice, in dicla malori

ecclesia, inxta licleras et mandato inquisitorum beretice pravitalis in partibus Marchie

exislentiura eidem domino episcopo presentatas, scriptas et regislratas per ser Benedi-

ctum magistii Martini nolarium dicli domini episcopi, denuntiavit Guidonem de Petra-

mala, olim episcopum aretinum, declaratum esse herelicum et Inter hereticos numeran-

dum, et a consortio lotius chrislianitalis precisum, et omni offitio et benefilio depo-

silum et eis et omnibus honoribus et logiplimis aclibus inabilem et indignum ac exco-

municalionis senlenlia innndatum, et tanquam talem ab omnibus evitandum, nec non

curie seculari dimissum, et degradalum prius a suis ordinibus animadversione debita

puniendum; el oninino fecit, dixil el denuntiavit ut diete lictere continebanl.

Ilem poslea, die decimonono iulii, in malori Gathedrali ecclesia Fiorentina piedicta.

presentibus testibus Piero Bonaiuti de Magistris populi sancii Symonis, Vanne Bellondi

populi sancii Chrislofori de Florenlia et ser Vagliente Duri de Casentino et ser Pero

capellano diete ecclesie et aliis pluribus ad hec vocatis et rogalis. Ser IViccholaus cap-

pellanus diete maioris ecclesie, ex speciali commissione et mandato domini Francisci
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episcopi floreiiliiii, publice et alta voce, coram multitudine populi, denunliavit Guidonem

de Petramala olirti episcopum aretinum declaralum esse heretioum et Inter hereticos

numerandnm, et a lotius christianitalis consortlo precisum et omrii ofTitio et benefìtio

depositum et omnibus honoribiis et legl[ilimis actlbus inabiiem et liidlgnum ac exco-

municatioiiis sententia iniiodalum et tan(|iiain talein ai) omnibus evitandum nec non

curie serularl dimissum, et degradatum prius a suis ordinibus animadversione (icl)lta

puniendnm; et omnia fecit que in licteris eidem domino episcopo ilorenllno transmlssis

per Inquisitore* heretice pravllalis de Marchia, sciiptis et regestratls per ser Benedi-

ctum magistri Martini notarli dicti domini episco[)i plenius contineninr, (>l (]ne liabult

in mandalis (I).

746.

Piero e Tarlalino da Pelramala, comi: eredi del ccscoko Guido loro fratello il quale

atea ereditalo da Ciuccio di Vatini suo cugino, vendono a Bettino fratello di

quest' ultimo la parte dell' eredità, ad essi periemda, per ottomila fiorini.

Arezzo, Casa di messer Piero «la Pietramala - [t{. Ardi, di St. dì Fir., l'rolnc. SVI di

28 ottobre 1327. ser Astoldo di Baldovino da Vitiano \.

In nomine Domini amen. Anno Christi a nativitate Millesimo vigesimo sellimo, die

x.xviii mensis octobrls. Adam in domo Pieri condam •Angeli de Petramala, domino

Bindo de Arnaldis plebano plebis de Gaiugnano, Buongianne magistri Michelis, ser

Bello Acetonis, Giucio ser Bettini Leonis, Ceccho domini Bernardini de Tallabobus

testibus. Apparet, ut dicitur, quod vlr nobilis Cincius lìlius condam Vaniiis ollm do-

mini Tarlati de Petramala in sua ultima voluntate super suorum dispositione bonorum

suum nuiicupativum sine scripto condidit testamentum scriptum nianu sere Veri! no-

tarli condam Mini Buonrestauri de Aietio, et illud per |)lura et varia legala et dispo-

siliones distinxit et ordinavit el Inter alia in eodem testamento disposila et ordinala

venerabilem palrem dominum Guidonem filium condam Angeli de Pelramala cusci-

num suum in omnibus el singulis bonis suis sibi heredem universalem instiluil. Itera

apparel, ul dicllur, quod diclus venerabilìs pater dominns Guido In sua ultima vo-

luntate super suorum ordinalione bonorum suum nuncupalivum sine scripto condidit

testamentum scriplum manu sere luncte notarii olim Mencii de Monlelucci, et inter

alia in eodem testamento disposila Perum el Tarlatinum fratres suos ex utioque pa-

rente in omnibus et singulis suis bonis et iuribus sibi heredes universales instiluil, et

fecit, prout sic vel aliler, plus vel minus in ipsis testamentis apparel. Nunc aulem pre-